СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  23.11.2023 года   №  9
             пос. Перво-Эртиль

О внесении  изменений в  решение Совета народных депутатов Первоэртильского сельского  поселения от 23.06.2023 года № 177 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области, руководствуясь экспертным заключением правового управления правительства Воронежской области от 15.09.2023 года № 19-62/20-1891-П, Совет народных депутатов Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 23.06.2023 года № 177 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры» следующие изменения:

1.1. в подпункте 2 части 4 Главы 2 Положения слова «муниципальной культурной политики» заменить словами «государственной культурной политики»;

1.2. подпункт 8 части 9 Главы 3 Положения исключить;

1.3. часть 10 Главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры осуществляется администрацией Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области посредством:
1) размещения информации в средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационных щитах и стендах об услугах в области культуры и досуга, о планируемых мероприятиях, издания и распространения информационной печатной продукции по вопросам услуг в области культуры и досуга, о планируемых мероприятиях;

2) организации и проведения культурно-просветительских, культурно-массовых, художественно-просветительских, досуговых, иных аналогичных мероприятий, доступных различным социальным группам населения;

3) подготовки календарного плана культурно-массовых и досуговых мероприятий с учетом государственных праздников, памятных дат и занятости детей и подростков в каникулярное время;

4) создания передвижных многофункциональных культурных площадок    для обслуживания населения и проведения массовых мероприятий на открытой местности;

5) осуществления иных видов культурно-досуговой деятельности, соответствующей основным принципам и целям деятельности организаций культуры.».
2. Опубликовать настоящее решение  в сборнике нормативно-правовых актов «Муниципальный вестник Первоэртильского сельского поселения».
3.Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Первоэртильского сельского поселения Юрову Л.И.
Глава Первоэртильского

сельского поселения                                                        Л.И.Юрова